
STATUTI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" ALBMAR " Sh.P.k

Mb€shtetur nd dispozitat e ligiit nr. 9901, date 14.04.2008 "Pdr Tregtaret dhe Shoqerite

Tregtare,, ortaket tiremelues te shoqeris€ nenshkruajne Statutin e shoqErisd me pergiegidsi

,e t-unrrur, i cili percakton objektin, te drejtat e detyrimet e shoqdrisd si m€ poshte:

Ne kete statut

- "Ligil'eshte Ligii Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoq€rit€ tregtare";

- "Statuti" eshte Statuti i shoqdrisd;

- "Dite te Plota" nd lidhje me periudhen e nje njoftimi eshte periudha qE nuk e p€rfshin

ditdnkureshtedheneosekurkonsiderohetSe6shtedh€n€njoftimidhedit6np€rt€cilEn

eshte dhene ose hyn nd fuqi njoftimi'

Kreu I

Themelimi. Emri, Objekti, Koh6zgiatja, Selia dhe Adresa e Faqes sE lnternetit

Neni l: Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(l)Me30.0T.202l,ne,themeluesit,kemikrijuarshoqErinemep6rgjegj6sit€kufizuarme

emrin "ALBMAR " shPk

(2) Themeluesit e shoq6risE jan€ :

- Alfred Avdi Lushaku mbajtes i kartes se identitetit me nr 035889948

- Blerim Avdi Lushaku mbajtes ipasaportes me nr Bb90039l8Neni 2: Objekti

Shoq6ria do tE kryej6 aktivitetin:" Tregtim materiale ndertimi'vegla pune etJ Tregtim

plehra kimike"

KohEzgiatja e shoq6risd do td jete me afat te papercaktuar

Neni 3: Koh6zgiatja

k



Neni 4: Selia, Adresa e Faqes sE Internetit dhe Adresa Elektronike

(1) Selia e shoq6ris6 ndodher ne adresen: Fier, Qender Fier, clirim, Laglja Qlirim, mrga "Fier

Seman", kilometri 5, ZK 1414, Nr I Pasurise 4918

(2) Adresa e faqes s€ intemetit te shoqerisd eshte: veglapulrel.u. Ehaku@gtlail csm

3 ) Adresa e shoqdris6 pdr q6tlime komunikimi elektronik eshte si vijon:

ve glEp u qe lq s hllkq@jllt slLco.m

Kreu II
Kapitali i Regiistruar

Neni 5: Vlera dhe pagesat e kapitalit te regiistruar

(l) Kapitali themeltar fillestar i shoqerisd dshtd i perbere nga 2 kuota ortaket dhe pjesmarrja ne

kapital jane:

l. zolerues me 1 kuote me pjesmarrje 50% ne kapitalin e rregiistruar e barabarte me 100.000 mije

leke.

2. zoterues i I kuote me pjesmarrjen 50% ne kapitalin e rregjistruar e barabarte me 100'000 mije

leke :

(2) Kontributet n€ parajane te paguara plotesisht.

Neni 6: K0rkesa pEr t6 paguar kuotat dhe tErheqja e kuotave tE papaguara

(1) Administrator6t mund t'u k6rkojn6 ortak€ve te shoqerise pagesen e kontributeve tE pashlyera

ne lidhje me kuotat e tyre dhe gdo ortak (pas marrjes s€ njoftimit prej 14 Ditesh td Plota nE t€ cilin

percaktohet koha dhe vendi i kryerjes se pageses) i paguan shoqdris€ shumen e kerkuar p€r kuotat

e zoteruara. Njoftimi p6r pages€ mund td parashikoj€ shlyerjen me keste te kontributeve te

papaguara. Personi td cilit i drejtohet njoftimi pdr pagesen e kontributit do te jete pergjegies pdr

njoftimet qd i drejtohen atij pavardsisht katimit te m€passhdm tE pronesis€ sd kuotave me te cilat

lidhet njoftimi pdr pagese.

(2) Zoteruesir e p6rbashk6t t6 nj6 kuote do t6 jen€ pErgjegjes bashkdrisht dhe n6 menyre solidare

pdr shlyerjen e kontributeve, sipas njoftimit td mdsipdrm'



(3) Nd rast se pas njoftimit p€r shryerjen e kontributeve pagesa perkatdse nuk kryhet
brenda afatit te parashikuar, personi pergjegi0s p€r shlye{en e kontributeve do t€ paguaje
njd interes mbi shumdn e papaguar me njd kamatdvones. prej 4%o nE vitduke filluar nga
dita e parashikuar per pagesen.

(4) Nd rast se pas njoftimit pdr shlyerjen e kontributeve, pagesa pdrkatdse nuk kryhet
brenda afatit t6 parashikuar, Administrator€t mund te njoftojn€ paraprakishr te pakten
katdrmbedhjetd Dite te prota personin p.rgiegjds p€r shrye{en e konrributeve, duke i
kdrkuar pages€n e shum€s sd pashryer sd bashku me shumat e mundshme shtese te
kamatdvones6s. Njoftimi do t6 p€rmbajd vendin ku duhet te kryhet pagesa dhe deklarimin
se ne rast moszbatimi te tij, kuotat t€ cilave u referohet njoftimi do te anulohen.
(5) Nese pagesa nuk kryhet brenda afarit te njoftimit, kuota me td c in ridhet njoftimi,
perpara se te kryhet pagesa e kerkuar sipas njoftimit, mund td anulohet me vendim te
Administratoreve dhe anurimi do t€ perfshije te giithe dividend€t ose shumat e tjera te
pagueshme ne lidhje me kuotat e anuluara dhe te papaguara deri n6 momentin e anulimit.
(6) Ne pajtim me dispozitat ligjore, kuota e anuluar mund td shitet, rishpdrndahet ortakdve
ose td kalohet

pershtatshme.

(7) Personi, kuota e te cilit 6shte anuruar, humbet cilesind e ortakut ne lidhje me kete kuore
por do tc jet€ pdrgiegies ndaj shoqdrisd per te gjitha kontributet qe do te shlyheshin nga ky
ortak ndaj shoqdrisc nd datdn e anulimit te kuotes s6 bashku me kamatdvonesdn e llogaritur
per keto kontribute pdrpara anulimit td kuotds.

Neni 7: Llojet e Kuotave, t6 Drejtave dhe Kufizimeve

Nd perputhje me dispozitat e Ligiit dhe pa cenuar te drejtat qe rrjedhin nga kuotat
ekzistuese, kuotat mund t6 emetohen me te drejtat ose kufizimet e parashikuara ne
vendimin e Asamblesd sd P€rgjithshme, te marre me shumicdn e kualifikuar (tre te katertat)
te votave s€ ortakdve, nd perputhje me parashikimet e nenit g7 te Ligiit.

Neni 8: Certifikatat e kuotave

sipas afateve dhe menyrave q€ Administratoret konsidero.ine te

hkuotave, ne perput e pikdn 2 rc nenit 72 te Ligiit. Emrat e zoteruesve te perbashket te

secili ortak ka te drejte td perfitoje njE certifikate per kuoten e zoteruar prej tij. Shoqeria
nuk eshtd e detyruar te leshoje md shumd se nj6 certifikate per kuotat e zoteruara
bashkdrisht nga disa persona dhe dorezimi i certifikatds ndaj p€rfaqdsuesit te zoteruesve te
perbashkdt te kuotave do td konsiderohet si dordzim i kryer ndaj te giithe zoteruesve tc



kuotave do td renditen n6 certifikaten e kuotes. certifikata nuk do te gezoje cir6sin6 e letres
me vler6.

Neni 9: Menyra e fitimit dhe kalimit te kuotave

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre
mund te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;

b) shitblerjes;

c) trashegimise;

d) dhurimit;

e) cdo meny.e tjeter te parashikuar ne ligj.
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim dhe sipas
formaliteteve te percaktuara nga Administratoret. Kjo kontrate do te ddrgohet ne selind e
shoqdris6.

Administrator€t mund td refuzojnd regjistrimin e kalimit td kuotes ne eKR n6 rast se kjo
kuote nuk eshtd shlyer plotesisht ose nd rast se Administratordt nuk jane dakord me
personin t€ cilit i kalon kuota_

(3) Nese Administratoret refuzojnd te regiistrojnc kalimin e kuotes, ata do tE njoftojnd p€r
mospranimin personin t6 cilit i kalohen kuota, brenda nje muaji nga data n6 te cilen dshte
paraqitur nC shoqdri k6rkesa p€r regjistrimin e kalimit t6 kuotes.

Neni 10: Kalimi i kuotave me Trashdgimi ose si pasojd e Falimentimit

(l) Nese nje ortak vdes, trash€gimtari ose trashegimtaret ne rastin e bashkEzoterimit te
kuotave, dhe trashegimtaret e tij n6 rast se ky person ishte zotdrues ose ftashegimtar i
vet€m i bashkezoteruesve t6 kuotave, do tdjene personat e vetem tg njohur nga shoqeria si
gezues sc tE drejtave mbi kuoten e tij; pavaresisht parashikimeve te k6tij statuti, pasuria e
ortakut te vdekur nuk glirohet nga p6rgjegi€sia n6 lidhje me kuotdn e zoteruar nga ai vetem
apo sd bashku me persona t6 tjer€.

(2) Personi qd fiton te drejten mbi nj€ kuot6 si pasojC e vdekjes ose falimentimit te nj6
ortaku, pas paraqitjes se provave td kerkuara nga Administratordt, mund te zgjedhe te behet
zoterues i kuot€s ose tc k€rkoje regjistrimin e kuotes ne emer te nj6 personi deter te caktuar
prej tij si perfitues te kuotes. Nese personi i mesipdrm zgjedh te b€het zotdrues i kuotes, ai
njofton shoqErine ne lidhje me k6te zgjedhje. N€se ky person zgjedh qe nje person tieter te
regjistrohet si zoterues i kuot6s, ai kalon kuotdn n6 dobi t6 personit tjetEr.



(3) Personi q6 fiton td drejta mbi njd kuot6 si pasoje e vdekjes ose farimentimit te nje
ortaku do re ketg te drejtat q6 gezonte zoteruesi i kuot6s, duke perjashtuar td drejt€n e
pjesdmarrjes ose te vot6s nd gdo mbledhje t6 Asamblese s6 p.rgjithshme, deri n€ momentin
e regjistrimit ne eKR.

Neni 1l: Zmadhimi dhe Zvog6limi i Kapitalit Themeltar

Neni 12: Blerja e Kuotave t6 Veta

(l) Shoqeria mund te blej€ kuorat e veta dhe te kryejd pagesa per blerjen e tyre, jo nga
fitimet e shoqeris€ qd do t'u shp€mdahen ortakeve apo emetimi i kuotave te reja vetem
ndse shoqdria pcrmbush kushtet pdr shpEmdarjen e fitimeve sipas nenit 77 re Ligiit dhe
Administratordt ldshojnd nj€ certifikatd t6 aftesise paguese te parashikuar nga ky nen. Ne
rast se blerja e kuotave t€ veta nuk 6shte ne perputhje me kushtet e nenit 77 td Ligiit. paditd

mbi pdrgjegjesind e shoqdrisd mund td ngrihen n6 pajtim me parashikimet e nenit 78 dhe

79 te Ligiit.

Kreu III
Asambleja e Pdrgiithshme

Neni 13: Thirrja e Asambles6 s6 P6rgiithshme
(l ) Administratoret therasin Asamblene e Pergjithshme dhe, me kerkesen e ortakeve sipas

nenit 84 te Ligjit procedojne me thirrjen e Asamblese se Pergjithshme.

(2) Mbledhja e Asamblesd sE Pdrgjithshme thirret nepermjet njd njoftimi te derguar me

poste ose postE elektronike 1 la nelushaku mail.com drejtuar gdo onaku. p6rfshird

edhe p€rfaqdsuesin e kuotave ne zoterim te p€rbashket. Njoftimi duhet td kryhet te pakten

shtate Dite t€ Plota perpara dates se caktuar p€r mbledhjen.

( I ) Asambleja e Pdrgiithshme, me shumicd t6 kualifikuar, mund te zmadhoje kapitalin
themeltar td shoqdrise duke nitur kuotat e ortakeve ekzistues n6 shum€n e percaktuar ne
vendimin perkates. Zmadhimi i kapitalit me qdlrim pranimin e ortak€ve te rinj nd shoq€ri,
miratohet nga Asambleja e Pdrglithshme me shumic€n e kualifikuar t€ votave te ortakeve.
(2) shoqeria mund t6 vendosd zvog€limin e kapitalit themeltar te shoqerisd me vendimin e
Asamblesd se Pdrgjithshme, te marre me shumicdn e kualifikuar t€ votave.



(3) Mbledhjet e Asambles€ se p€rgjithshme jan6 te pavrefshme ne rast moskryerje tepaq€llimshme s€ njoftimit apo mos-marrjes s6 njoftimit t€ mbredhjes nga personat te cilet
kane te dre-it6 td marrin ketd njoftim, me pdq'ashtim te rastit kur shoqdria provon se personi
i ka dhdnd shoqOrisd njd adres€ te pasakte.

Neni 14: Mbledhjet e Asamblesd s6 pdrgjithshme

(l) Asambleja e P.rglithshme merr vendime t6 vlefshme vetem me arriden e kuorumit te
parashikuar nga neni 86 i Ligjit. o(ak6t ose p€rfaqdsuesit e autorizuar mund t€ marrin
pjese ncpermjet mjeteve elektronike, p.rfshird telekonferenc€n (conference cali), audio ose
audio-video, nd pCrputhje me nenin gS te Ligjit. Oftaket qe marrin pjesd me mjere
komunikimi elektronik kane te drejte te votojne ndpdrmjet numrit prN qe iu eshte derguar
s€ bashku me njoftimin p€r mbledhjen e Asamblesd sd peryjithshme.
(2) Administratoret caktojne Kryetarin e mbledhjes si edhe nj6 person per td mbajtur
procesverbalin e saj.

(3) Nese asnjd prej Administratordve nuk d€shiron td caktohet si Kryetar imbledhjes ose
ndse asnjd prej Administrator€ve nuk €sht6 i pranishdm p0r pes6mb6dhjet6 minuta duke
filluar nga ora e caktuar p€r fillimin e mbredhjes, oftaket e pranishEm dhe me td dre.ltd vote
zgjedhin nj€rin prej tyre si Kryetar te mbledhjes.
(4) Administratori, pavardsisht se nuk eshte oftak, ka te drejten e pjesemarrjes si edhe td
marrd fial€n nC gdo mbledhje td Asamblesd sd pdrgjithshme.

(5) Kryetari' me p6lqimin e Asambresd sd pErgjithshme te mbledhur ne p0rputhje me
kuorumin e caktuar me ligj, mund (dhe dshte i detyruar n6se kdrkohet nga Asambleja e
P€rgjithshme), te shryie mbledhjen e Asamblese s6 pdrgjithshme, por nd mbledhjen e dlre
mund te diskutohen vetem ato geshde t6 cilat do t6 ishin diskutuar rregullisht nese nuk do
te ishte shtyre mbledhja e m0parshme. Kur mbledhja e Asamblesd s€ p€rgjithshme shtyhet
te pakten kat€rmbedhjete dite, njoftimi do t6 kryhet te pakten shtate DitE te plota perpara
kdsaj date dhe nE td do td percaktohet ora dhe vendi i mbledhjes se shtyre dhe pdrshkrimi i
p€rgjithshdm i rendit t€ dites. Ne rast t6 kund€rt, dhdnia e njoftimit nuk eshte e nevojshme.
(6) Asambleja vendos me votim te hapur me p0rjashtim te rastit kur perpara ose giate
deklarimit t€ rezultatit, nuk kdrkohet nd mdnyrdn e duhur njE votim i fshehte. votimi i
fshehtd mund te kdrkohet nga:

I . Kryetari; ose



2' njd ortak ose ortak.t qd pdrfaqesojnd te pakten pese per qind te kapitalit themeltar te
shoq€ris. Kdrkesa e b6r€ nga nje p€rfaq€sues i autorizuar i ortakut ka td njejtdn vlerc me
kdrkesdn e paraqitur nga vetd ortaku.
(7) Me perjashtim te kunddrshtimit re nj6 ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi 6shte
marre n6 menyrd unanime, ose me njd shumice te caktuar, nuk eshte miratuar ose nuk Eshte
miratuar me nj€ shumicd te caktuar dhe regjistrimi perkat€s n€ procesverbalin e mbledhjes
pdrbdn provd p€rfundimtare te ketij fakti, pa pasur nevoje p6r num€rimin e votave te
regjistruara pro ose kunddr vendimit.
(8) Nd rast se ka kund€rshtime p6r k6te deklarat€, do t6 zhvillohet njE votim i fshehte ne
lidhje me pdrcaktimin e numrit te votave pro dhe kunder vendimit.

Neni 15: Votat e Ortakdve

(1) Ne perputhje me te drejtat ose kufizimet qd rrjedhin nga kuotat, gdo kuotE ijep ortakut
(ne rastin kur eshte individ) td pranishem apo pdrfaqesuesit te tij te autorizuar ose ortakut
(ne rastin kur Eshte person juridik) i cili 6sht€ i pranish€m p€rmes pErfaq€suesit ligjor apo
p6rfaqesuesit td autorizuar nd menyre t6 rregullt, te drejten e nj6 vote.
(2) Asnje ortak nuk do te votoje n6 mbledhjen e Asamblesd s€ pdrgjithshme, personalisht
ose ndpdrmjet pdrfaqdsuesve, ne lidhje me kuoten e zoteruar prej tij, ndse nuk ka shlyer
terdsisht detyrimet qd kand t6 bdjn6 me k6t6 kuot€.

(3) Qdo kund€rshtim nd koh€ p6r cildsind e nj6 votuesi do ti komunikohet Kryetarit,
vendimi i te cilit do tdjete pdrfrrndimtar. Te gjitha votat e pakundershtuara ne nje mbtedhje
ose mbledhje t€ shtyre do t€ jen0 t6 vlefshme.

Neni 16: Votimi me Prokurd

(l) Pdrfaqdsuesi do te emerohet nga ortaku sipas form€s sd mdposhtme (ose ne form€n e

zakonshme apo form6n q€ mund te miratohet nga Administratordt):
..ALBMAR" 

SHPK.

UnE i ndnshkruari.............. ne cildsin€ e ortakut/ td shoqerisd se lartpermendur,

em€roj , ose ne pamundesi td tij, ne cilesin€ e p6rfaqdsuesit

tim per te votuar ne emer tim dhe nE llogarine time ne mbledhjen e Asamblesd s0

P€ryjithshme te shoqerise e cila do t€ mbahet md

N€nshkruar m6..

dhe nE qdo mbledhje te shtyre.



Neni 17: Hetimet e posaqme

(1) Personi ose personat qd plotdsojnd kushtet pdr td kerkuar emdrimin apo z€venddsimin e

njd eksperti tE fush€s sipas nenit 9l td Ligiit paraqesin njd kdrkesd te tille nepermjet

depozitimit te nje deklarate noteriale nd selind e shoqdrisd e cila vdrteton se personi ose

personat plotdsojne kushtet per kryerjen e kdtij veprimi.

Kreu IV
AdministratorEt

Ncni 18: Emdrimi i Administratortsve

(l) Asambleja e Pergiithshme zgjedh nje ose m€ shume persona fizike si Administratore td

shoqerise pdr nj€ periudhd pesdvjegare, n€ pajtim me parashikimet e shkronjes "c" te pikes I te

nenit 8l dhe nenit 95 te Liglit. Emerimet do t€ jen€ individuale dhe sipas njd vendimi te marre

me shumicE te zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme, i cili, ndse miratohet, sjell emerimin

e personit t6 propozuar si Administrator.

(2) Kufizimet nd lidhje me emerimin e Administratoreve parashikohen n€ pik€n 2 te nenit 95 te

Lisiit.
(3) Personat e meposhtem caktohen si Administratore te shoqerise.

Pdrveg udhdzimeve t€ tjera, pdrlaqdsuesi mund te votoje ose abstenojd, sig e quan td
arsyeshme. Ndnshkruar me.....................".

(3) Caktimi me shkrim ipdrfaqdsuesit ose njE kopje e noterizuar apo e miratuar nga

Administratoret depozitohet ne selind e shoq€ris€ ose n€ njd vend tjet6r brenda territorit te

Republik€s s6 Shqiperis6, sig percaktohet nd njoftimin pdr mbledhjen e Asambles€ se

Pergjithshme ose nd ltesen per t€ caktuar njE pErfaqdsues te derguar nga shoqEria ne lidhje

me mbledhjen e Asamblesd sd PErgjithshme. Akti i emerimit te perlaqesuesit duhet te

depozitohet jo me vone se 48 or€ perpara ores se mbledhjes ose mbledhjes se shtyre, ne te

cil6n duhet te votoje perfaqesuesi.

(4) N€ rast se akti i em€rimit t0 pdrfaqdsuesit jepet nepdrmjet komunikimit elektronik td

d€rguar nE adres6n elektronike ( veqlapunelushaku@qmail.com ) sipas p€rcaktimeve td

pikes 3 te nenit 4, te ketij Statuti, ky akt duhet td merret jo me vone se 48 ord perpara ores

se mbledhjes ose mbledhjes sd shtyr6 nd t0 cil6n duhet te votoje p6rfaqdsuesi.



dhe specimen€t e nEnshkrimit

Neni l9: Kompetencat e Administratordve

(l) Politikat tregtare te shoq€risE do td administrohen nga Administratoret te cilet mund te
ushtrojnd te giithe kompetencat q€ nuk i rezervohen Asambles0 s€ p€rgjithshme sipas nenit gl
rc Ligiit. Ndryshimet e statutit nga Asambleja e pErgiithshme dhe udhdzimet e Asamblese sd
Pdrgjithshme nuk do te shfuqizojnd aktet e mdparshme te Administratordve. t6 cilat do t€ ishin
td vlefshme nese ndryshimi nuk do td ishte kryer ose udh€zimi nuk do t€ ishte dhen€.
(2) Administratordt mund t'ua delegojn€ kompetencat e tyre gdo komiteti i cili pdrb€het nga
njd ose md shum€ Administratord. Qdo delegim kompetencash mund t6 kryhet nd p€rputhje me
kushtet qd mund te vendosin Administrator0t dhe mund t€ revokohet ose ndryshohet.
Administrator€t nuk mund t6 delegojnC detyrimet e tyre ligjore.

( I ) Detyra e Administratorit pdrfundon n6 rast se:

l. personi nuk 6sht€ m€ Administrator sipas parashikimeve te Ligiit p6rfshir6 edhe

parashikimet e pik6s 6 t6 nenit 95 t6 Ligjit;
2. personi ndodhet nd giendje paaft€sie paguese;

3. personi yuan ose mund tE vuajd nga grregullime mendore;

4. personi jep dor€heqjen nga detyra duke njoftuar shoqCrind, ose

5. ka munguar pdr m€ shumd se gjashte muaj radhazi pa lejen e Administrator6ve t€ tjer€ nE

mbledhjet e Administratoreve tE mbajtura giate kdsaj periudhe dhe Asambleja e Pdrgjithshme,

me propozimin e Administratordve, vendos ta shkarkojd nga detyra.

Neni 2l: ShpErblimi, P6rlitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administrator6ve

(l) Administratordt shpdrblehen ne baze te skem€s sd vendosur nga Asambleja e Pdrgjithshme

n€ p6rputhje me parashikimet e nenit 97 tti Ligiit.
(2) Asambleja e Pdrgiithshme mund tE parashikojd pdrfitime, n€permjet shperblimeve n€ para,

pensione, sigurime ose forma tE tjera, p€r gdo person i cili ka qend por nuk dsht6 md n€ detyrd

Td dhEnat e identifikimit:

-Alfred Lushaku

Neni 20: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratordve



apo i pundsuar nd shoqEri, shoqeri te tjera te cilat jan€ ose kants qen6 shoq€ri t€ kontrolluara
ose pdr shoqdri paraardhdse td shoqdris€ ekzistuese ose t€ filialeve te saj, ose pEr gdo famitjar
te tyre (p6rfshire bashkeshortin/en, ish-bashkdshortin/en) ose persona te cil€t jand ose ishin ne

varesi te tyre, dhe mund td paguaj6 kontribute n6 fonde te caktuara per dhdnien e perfitimeve t€

tilla.

(3) Administratordve mund t'iu paguhen te giitha shpenzimet e udhdtimit, akomodimit dhe

shpenzime td tjera n€ lidhje me pjesdmarrjen e tyre ne mbledhjet e AdministratorEve ose td

komiteteve te Administratoreve ose te Asambles€ sd P0rgjithshme ne lidhje me pdrmbushjen e

detyrave te tyre.

( I ) Mbledhjet e Administratordve do td mbahen sipas nevojave te aktivitetit tregtar te

shoqdris€.

(2) Vendimet e mbledhjes sd Administratoreve merren me kuorumin e votave qe mund te

percaktohet nga Administrator6t, dhe ne rast se ky kuorum nuk eshte p€rcaktuar ai do td jetd

dy.

(3) Asambleja e Pergjithshme cakton njerin prej Administratordve me detyren e Kryetarit t€

mbledhjes sd Administrator€ve, i cili mund t€ shkarkohet nd gdo koh€ nga kjo detyr6. Kryetari

do te drejtoje gdo mbledhje te Administratoreve ne te cilat ai eshte i pranishem. Nd rast se

Kryetari nuk d€shiron te drejtoje mbledhjen apo nuk 6shtE i pranishdm brenda pese minutave

nga ora e caktuar pdr mbledhjen, Administratoret e pranish€m mund t€ emdrojn6 njdrin prej

tyre si Kryetar td mbledhjes.

(4) Qeshtjet e rendit te ditds vendosen me shumicdn e votave t€ pjesdmarresve. Ne rast numri

td barabartd votash, vota e Kryetarit do tejete vendimtare.

(5) Td gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Administratordve, ose nga nj€ komitet i

Administrator€ve, apo nga persona te cil6t veprojnd si Administrator6, pavar6sisht nese behet e

ditur md von€ se ka pasur mangdsi n€ em6rimin e njd Administratori ose nj€ri prej tyre ka qen€

i skualifikuar nga mbajtja e k€saj detyre, ose nuk kishin td drejte te votonin, do te

konsiderohen te vlefshme njdlloj sikur k€ta persona td ishin emdruar rregullisht dhe td ishin

cildsuar e td vazhdonin detyrEn si Administrator€ dhe tE kishin te drejte te votonin ne

mbledhje.

(6) Vendimi me shkrim i n€nshkruar nga te giithe Administrator€t qd kane te drejte te

L

njoftohen per mbled en e Administratoreve ose nga komiteti i Administratoreve do te

Neni 22: Mbledhjet e AdministratorEve



konsiderohet si i vlelsh€m dhe i efektshem njelloj si te ishte miratuar n€ mbledhjen e

Administratordve, e mbledhur dhe e zhvilluar negullisht.

Ncni 23: Kufizimct ni Votimct e Ad ministrato r6ve

(l) Administratordt nuk do te lidhin marreveshje ose votojnd nd mbledhjen e Administratoreve
pdr geshtje nd td cilin keta anetare kane, direkt ose indirekt, nj€ interes apo detyrim i citi eshte

material, qe eshte apo mund td jet6 nd kunddrshtim me interesat e shoq€risd, ne pajtim me

nenin 13 te Ligiit, deri n€ momentin kur n0 mbledhjen e Asamblesd sd Pdrgjithshme, te giithe

anetaret kane r6nE dakord q6:

I . te autorizojne lidhjen e kdsaj marr€veshje dhe

2. te autorizojnd kete anear qe tE votoje ne lidhje me kete geshtje.

Autorizimi mund td jetd i pdrglithshem ose i posagdm p€r njE gdshtje te caktuar. Autorizimi i

pdrgjithshdm duhet td regjistrohet pranE Qendrds Kombdtare td Regjistrimit.

(2) Vota e Administratorit nuk do te llogaritet n€ kuorumin e pjesemarrdsve nd mbledhje nd

lidhje me vendimin per tE cilin ky andtar nuk ka t6 drejte td votoje. Dispozitat e nenit 89 td

Ligiit do t€ zbatohen lidhur me perjashtimin e Administratorit nga vendimet e marra ne kete

mbledhje.

(3) N€ rast se nd mbledhjen e AdministratorEve ose te komitetit te Administrator€ve diskutohet

njd g€shtje e lidhur me te drejten e votes se nj€ Administratori, 96shda mund ti drejtohet

Kryetarit te mbledhjes, pdrpara pdrfundimit tc mbledhjes, dhe vendimi i tij lidhur me gdo

Administrator td ndrysh6m nga ai vete do te jetd perfundimlar dhe i formds se prere.

Neni 24: Procesverbalet e Mbledhjeve t€ Administratordve

Administratordt kujdesen qE n€ libra td posagem te mbahen procesverbalet e:

I .te gjitha takimeve te kryera nga Administratoret; dhe

2. te giitha mbledhjeve tE Asamblesd s€ PErgiithshme, mbledhjeve td AdministratorEve dhe

komiteteve tE Administrator€ve, pErfshird edhe emrat e Administrator0ve te pranishem ne keto

mbledhje.

Kreu V

Dividend6t dhe Kalimi i Fitimeve nE Kapitalin Themeltar

Neni 25: l)ividendit



(l) Pas plotdsimit td parashikimeve te nenit 77 G Ligit, shoqdria me shumice t6 kualifikuar td
votave se Asambles6 sd Pdrgiithshme mund te deklarojd shpdmdarjen e dividendeve n6
pdrputhje me te drejtat perkatese te ortakeve.

(2) Me p6rjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat q6 lidhen me kuotat, te
giithe dividenddt deklarohen dhe paguhen nd pErputhje me shumat e paguara per kuotat per re

cilet paguhet dividendi. Te giithe dividend€t pjesdtohen dhe paguhen ne perpjesetim te drejte
me shumat e paguara p€r kuotat, pjes€s ose pjeseve te periudhds per te citen paguhet dividendi;
nd rast se kuota emetohet me kushtin e pdrfitimit t€ dividendit nga nje date e caktuar, dividendi
do t€ paguhet nd p€rputhje me kete kusht.

(3) Asnje dividend ose pagese ne para qe lidhet me nj€ kuot€ nuk do t0 mbartd interesa ndaj

shoqdrisd nese nuk parashikohet nga te drejtat q€ lidhen me kuot€n.
(a) Qdo dividend qd nuk €shtE kdrkuar t€ paguhet brenda dymbedhjete vjetdve nga data e
maturimit, ne rast se vendoset me shumic€ t€ kualifikuar votash nga Asambleja e

P6rgjithshme, do te perfitohet nga shoqdria e cila nuk do te jete m6 e detyruar qd ta paguaje

ate.

Neni 26: Kalimi i Fitimeve nd Kapitalin Themeltar

Administratoret, pas vendimit td marre nga Asambleja e P6rgiithshme me shumicC t6

kualifikuar votash dhe duke pasur parasysh parimet e percaktuara n6 nenin 14 td Ligjit, mund

te vendosin te kalojnd ne kapitalin themeltar te shoqerise fitimet e pashp€rndara te cilat nuk do

td pdrdoren per te paguar dividend€ preferenciald apo shuma te tjera te parashikuara pdr

rezervar e kapitalit te shoqerise.

Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 27: Prishja dhe likuidimi

Ne rast te likuidimit td shoq€ris€, likuiduesi, nd pErputhje me Ligjin dhe me vendimin e marrE

me shumicdn e kualifikuar se votave td Asamblesd sd P€rgjithshme, mund te shpdmdaje nd

dobi te ortakeve te giithe ose nj€ pjese te vleres sd pasurive td shoqerise dhe p€r k€te qellim,

mund td vlerdsoj€ gdo pasuri dhe t€ pdrcaktoje menyren e shpdmdarjes midis ortakdve td

shoq€risd.



Neni 28: Njoftimet

(l) Njoftimet e kryera nga gdo person sipas parashikimeve te statutit, duhet t€ jene me shkrim
ose (n6se zbatohet) n€p€rmjet komunikimit elektronik nE adresen e parashikuar sipas pikes 3 td
nenit 4 t€ ketij statuti dhe jan6 te vlefshme ne lidhje me kohdn e njoftuar per kete qellim dhe
personin q€ kryen njoftimin.
(2) Shoqeria mund td njoftoje njd ortak personalisht ose duke e d€rguar njoftimin me letdr
porosi me kthim p€rgjigje n6 adresen e regjistruar te ortakut ose nE adresdn apo posten
elektronike usha il.com qe i eshte njoftuar shoqdrisd nga ortaku. Kur ka disa
bashkdzotdrues te nje kuote, te giitha njoftimet i jepen pErfaq€suesit te tyre te perbashket ne
pdrputhje me pikdn 2 td nenin 72 G Li1lit.
(3) Ky statut sd bashku me ndryshimet dhe td gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet
dhe procesverbalet e dhena nga shoq€ria do t6 publikohet nga Administrator€t n6 faqen e

intemetit te shoqdris€, sipas parashikimeve te pikes 2 td nenit 4 te ketij Statuti (n€se zbatohet).

Emrat dhe ninshkrimet e Ortakdve Themelues:

Alfred Lushaku

Blerim Lushaku Arcfin LUSHfrl.
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